
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.02.2015 № 158-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в постановление Правительства 
области от 25.12.2014 № 135 8-п 

В связи с принятием Федерального закона от 22 декабря 2014 года 
№ 425-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О 
занятости населения в Российской Федерации» в части повышения 
мобильности трудовых ресурсов и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации» и в целях 
приведения нормативных правовых актов Ярославской области в 
соответствие с действующим законодательством 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о департаменте государственной службы 
занятости населения Ярославской области, утверждённое постановлением 
Правительства области от 25.12.2014 № 1358-п «Об утверждении Положения 
о департаменте государственной службы занятости населения Ярославской 
области», следующие изменения: 

1.1. В пункте 3. 1 раздела 3: 
1.1.1. Подпункт 3.1.1.4 изложить в следующей редакции: 
«3.1.1.4. Организует профессиональное обучение и дополнительное 

профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в 
соответствии с законодательством Российской Федерации назначена 
страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую 
деятельность.». 

1.1.2. Подпункт 3.1.3.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- содействие работодателям в привлечении трудовых ресурсов 

субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень, утвержденный 
Правительством Российской Федерации.». 

1.1.3. Абзац шестой подпункта 3.1.4.1 изложить в следующей 
редакции: 

«- пенсии, назначенной по предложению органов службы занятости на 
период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по 
старости, в том числе назначаемую досрочно;». 

1.2. Раздел 4 после пункта 4.6 дополнить пунктом следующего 
содержания: 



2 
«4.61. Разрабатывать и реализовывать программу повышения 

мобильности трудовых ресурсов.». 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора области Даниленко Р.А. 
3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


